平成 30 年度（第 17 回）上サロベツ自然再生協議会 議事概要

日時：平成 30年 6 月 16 日(土) 15:15～16:30

場所：豊富町定住支援センター「ふらっと★きた」多目的ホール

出席者：37 名(個人 11 名、団体・機関 14 名、事務局 12名)

傍聴者：20 名(一般 19 名、報道関係 1名)

１．開  会

２．会長挨拶：上サロベツ自然再生協議会 会長 梅田安治

３．議  事

  １）再生技術部会 活動報告

    ・井上座長より報告《質問・意見なし》

２）再生普及部会 活動報告

    ・吉村座長より報告《質問・意見なし》

３）「上サロベツ自然再生事業実施計画書(案)」の見直しについて

    ・事務局(環境省)より説明

     (会 長)変更内容については再生技術部会での議論及び本説明により、皆様の了解を

いただいた。

         変更箇所について明確にし、記録として残すためにも変更理由・新旧対照表

の作成・再提出によって了解・確定としたい。

４）「上サロベツ自然再生普及行動計画」の改訂について

    ・事務局(環境省)より説明

     (会 長)再生普及部会とエコモー☆サポーターの関係を明確にすべきと考える。

         エコモー☆サポーターについては独立性を持たせると、もっと自由に活動で

きるのではないか。

     (事務局)今回の改訂により、エコモー☆サポーターとして自然再生の普及活動を進め

るよう整理したところ。

         なお、エコモー☆サポーターは再生普及部会と連携すること、及び、前回の

改訂時にも協議会に説明したことから、本日、説明させていただいたところ。

５）第７期協議会 運営について

    ・事務局より説明《質問・意見なし》

６）平成３０年度 事業計画(案)について

    ・事務局より説明《質問・意見なし》

４．その他情報提供

  ◇自然再生全国会議参加報告

・事務局(ＮＰＯ法人サロベツ・エコ・ネットワーク)より説明

  ◇農業農村工学会賞『上野賞』受賞の紹介

・事務局(北海道開発局稚内開発建設部)より説明

５．豊富町長挨拶：豊富町長 工藤栄光

６．閉  会